Проект

2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__»	2019 г. № ___

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015 г. № 1520

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015 г. № 1520 «О единой государственной информационной системе учета отходов от использования товаров» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 2, ст. 393) и «Правила создания, эксплуатации и модернизации единой государственной информационной системы учета отходов от использования товаров», утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015  г. № 1520.

							Председатель Правительства
     			 Российской Федерации                                                              Д.Медведев

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от «__» _______ 2019 г. № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015 г. № 1520

1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. Установить, что Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации является оператором, государственным заказчиком работ по созданию, эксплуатации и модернизации единой государственной информационной системы учета отходов от использования товаров.»
2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Реализация настоящего постановления осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований федерального бюджета, выделяемых Министерству природных ресурсов и экологии Российской Федерации на руководство и управление в сфере установленных функций.»
3. Пункт 4 считать утратившим силу.

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от «__» _______ 2019 г. № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Правила создания, эксплуатации и модернизации единой государственной информационной системы учета отходов от использования товаров, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015 г. № 1520

1.Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обладателем информации, содержащейся в системе учета отходов, является Российская Федерация. От имени Российской Федерации правомочия обладателя информации, содержащейся в системе учета отходов, осуществляются Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации.»